1

ПРОТОКОЛ № 44

	Форма проведения заседания
:
	заочное голосование.

	Дата и время  подведения итогов голосования:
	18 мая 2010 года,                                19-00 московского времени.

	Место подведения итогов голосования:
	г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.11., стр. 15, ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата составления протокола:
	18 мая 2010 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания: Бинько Г.Ф., Благодырь И.В., Волков Э.П.,  Иванов Т.В., Светлицкий С.Ю., Сергиенко В.И., Селезнев К.Г., Соколов А.Г., Суриков О.В.,  Таций В.В., Федоров Д.В., Юн В.Ю.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», не участвовавшие в голосовании: Ноздрачев Д.А., Семенов В.Г., Соловьев Ю.А.
Количественный состав Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», определенный Уставом Общества - 15 членов.

Кворум для проведения заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

1. О рекомендациях по распределению прибыли (в том числе о выплате (объявлении) дивидендов) и убытков Общества по результатам 2009 финансового года.

2. О предварительном рассмотрении вопроса «О выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

3. Об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования на годовом Общем собрании акционеров Общества.

4. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросам повесток дня заседаний Советов директоров и Общих собраний акционеров дочерних и зависимых обществ ОАО «РАО Энергетические системы Востока»:

4.1. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Мосэнергосбыт» - «Об участии ОАО «Мосэнергосбыт» в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Капитальный ремонт и строительство».

4.2. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока»  (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Мосэнергосбыт»  «Об участии ОАО «Мосэнергосбыт» в других организациях (создание новой организации – Открытого акционерного общества «Мосэнергосбыт – Щелково»)».

Принятые решения:

Вопрос № 1: О рекомендациях по распределению прибыли (в том числе о выплате (объявлении) дивидендов) и убытков Общества по результатам 2009 финансового года.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить следующее распределение прибылей (убытков) Общества за 2009 финансовый год:

	(тыс. руб.)

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:
	11 505 160

	Распределить на:   Резервный фонд
	1 077 923

	                                Дивиденды
	-

	                                Погашение убытков прошлых лет
	10 427 237

2. Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров Общества принять следующее решение:

«Не выплачивать дивиденды по акциям Общества всех категорий по результатам 2009 года».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 2: О предварительном рассмотрении вопроса «О выплате вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» принять следующее решение:

1. Утвердить Положение о выплате членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждений и компенсаций в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению).

2. Выплачивать членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждения и компенсации, предусмотренные Положением о выплате членам Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» вознаграждений и компенсаций, до принятия общим собранием акционеров Общества иного решения.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3: Об утверждении формы и текста бюллетеней для голосования на годовом Общем собрании акционеров Общества.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования  на годовом Общем собрании акционеров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» согласно приложениям № 1, 2 к настоящему решению.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 4: Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросам повесток дня заседаний Советов директоров и Общих собраний акционеров дочерних и зависимых обществ ОАО «РАО Энергетические системы Востока»:

4.1. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Мосэнергосбыт» - «Об участии ОАО «Мосэнергосбыт» в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Капитальный ремонт и строительство».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Поручить представителям ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в Совете директоров ОАО «Мосэнергосбыт» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Мосэнергосбыт» «Об участии ОАО «Мосэнергосбыт» в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Капитальный ремонт и строительство» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

1. Одобрить участие ОАО «Мосэнергосбыт» в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Капитальный ремонт и строительство» на следующих условиях:

· вступительный взнос – 100 000 (Сто тысяч) рублей;

· ежемесячный членский взнос - 10 000 (Десять тысяч) рублей;

· взнос в компенсационный фонд - 300 000 (Триста тысяч) рублей.

2. Исполнительному органу ОАО «Мосэнергосбыт» предусмотреть затраты на вышеуказанные цели в бизнес-плане Общества.

3. Исполнительному органу ОАО «Мосэнергосбыт» обеспечить заключение договора страхования гражданской ответственности ОАО «Мосэнергосбыт».

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

4.2. Об определении позиции ОАО «РАО Энергетические системы Востока»  (представителей ОАО «РАО Энергетические системы Востока») по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Мосэнергосбыт»  «Об участии ОАО «Мосэнергосбыт» в других организациях (создание новой организации – Открытого акционерного общества «Мосэнергосбыт – Щелково»)».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Поручить представителям ОАО «РАО Энергетические системы Востока» в Совете директоров ОАО «Мосэнергосбыт»  по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Мосэнергосбыт» «Об участии ОАО «Мосэнергосбыт» в других организациях (создание новой организации – Открытого акционерного общества «Мосэнергосбыт – Щелково»)» голосовать «ЗА» принятие следующего решения:

«Одобрить участие ОАО «Мосэнергосбыт» в другой организации (создании новой организации ОАО «Мосэнергосбыт – Щелково»)  на следующих условиях:

1. Полное фирменное наименование – Открытое акционерное общество «Мосэнергосбыт – Щелково».

Сокращенное фирменное наименование – ОАО «Мосэнергосбыт – Щелково».

2. Уставный капитал – 1 000 000 руб., акции оплачиваются только денежными средствами.

3. Вид, категория, тип, номинальная стоимость, количество размещаемых акций: акции обыкновенные именные бездокументарные номинальной стоимостью 1(один) рубль каждая, общее количество – 1 000 000 шт.

4. Распределение акций в уставном капитале ОАО «Мосэнергосбыт – Щелково»:

- ОАО «Мосэнергосбыт» - 74% (740 000 шт. обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 рубль каждая);

- ОАО «Щелковский энергосбыт» - 26% (260 000 шт. обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 рубль каждая).

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

С.Ю. Светлицкий
Секретарь Совета директоров

М.М. Лукьянова

Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE